259. 87. Κατασκευάσας χαλκῆν πλατάγην] Etymolog. πλαταγή, κρόταλόν ἐστι χαλκοῦ, tono voici ex Herodiani sententia adscripto. Apollon. Rhod. II. 1057.

*'Αλλ' ὅγε χαλκείην πλαταγήν ἐνὶ χερσὶ τιμόσσων
Δούπει ἐπὶ σχοπήης περιμήκεος.*

ubi Critici veteres plura. WESS.

259. 92. Τὸν αὐλὴν τοῦ Αἴγεον] Hoc malo: sic et c. 33.; Αἴγεον poëtarum est, quamquam nec solatae orationis scriptoribus plane insolens, ut admenere haud neglexit Sylburg. in Pausan. V. 1. p. 377. WESS.

259. 97. Τὸν Ηγρειὸν καλ. ποταμὸν] Peneum Thessaliae fluvium esse pueris fere notum est. Sed qua naturae conversione certe miranda in Peloponnesum migravit? Hoc populus librario-rum curat scilicet. Restituamus ergo quasi postliminio τὸν Αλφεῖον, nativum Elidis in Arcadia Peloponnesi annem. Haec Rhodom. quae deinceps dcleri iussit: Nam, inquit, et Peloponnesus fluvium habet Peneum, qui primariam Elidis urbem perfluit, ut Strabo annotat l. VIII. et Gerbelius in eruditiss. Graeciae descriptione: ὁμονυμίας causae sunt variae populorum Graeciae obmigrationes. RHOD. Τὸν Ηγρεῖον καλούμενον ποταμὸν] Hunc fluvium ad Augiae stabulum repurgandum ab Hercule derivatum Pausanias L. V. 1. p. 377. non Ηγρεῖον, sed Ηγρεῖον vocat. Est tamen etiam Pe-neius in Eleorum regione, teste Strabone lib. VIII. p. 519. B., ubi eum ter nominat. Ideo nihil mutandum: credo eundem esse Pe-neum Diodori et Strabonis et Minycium Pausaniac. Scilicet Ηγρεῖος Ηγρεῖος dictus est forte ad differentiam Thessalici Penei. Nam Minya in iis partibus etiam habitavere, ut nos docet Strabo eodem libro VIII. p. 533. B. Non potest autem intelligi de Anigro, qui etiam Minyeius dictus est, qui per arenas fluens et gravis odo-ris aquas volvit, non est commodus educationi boun, et qui non

poterat deduci ad Elidem, ubi regnabat Augias, multo terrarum spatio et ipso Alpheo intercedente. Vel igitur apud Pausaniam legere oportet *Hylaeon* pro *Hieren*, quod non puto, eo quod Anigrus etiam *Mirnios* dicebatur, vel Peneius et Minyeius idem et unus fluvius fuit, quod credo. Sed hanc quaestionem fuse tractamus in nostra Graecia Antiqua. PALM. Rhodomanni coniecturam probant scholae Coisl. et Mutin., estque ad hanc rem *Alpheus* satis opportunus: nec minus tamen commodus *Peneus*. Apollodorus II. 4. 5. de stabuli Augeae purgatione ab Hercule inchoata, *καὶ τὸν Ἀλφειὸν ποταμὸν, καὶ τὸν Ηγρειόν σύρεγγυς δέοντα παροχετέοντας, ἐπίγαγεν*. Eum itaque aliorum ne derivemus. In Pausania vero, mei si res arbitrii foret, libens legerem, *καὶ τοῦτο ἔξαργάσατο ἐπτρέψας τοῦ Ηγρειοῦ τὸ δένηα ἐς τὴν κόπον*. tum quod Apollodorus, Diiodorus, Ptolemaeus et Strabo hoc nomine flumen adpellent, tum praeterea quod simili paene peccato ex Pe-neo *Hylaeon* librarii fecerint in Strabon. VIII. p. 519. B., reprehensi a Xylandro suo merito. WESS.

260. 6. *Ἐπ’ αὐτῷ ταῦτοι λιθεῖς*] Hoc malui, ut ambiguum vitaretur. Hercules tauro vectus mare, quod Cretam et Peloponnesum distinguit, tramisit. Servium in Aeneid. VIII. 294. et inf. c. 61. vide. WESS.

260. 9. *Κάλλιστον τῶν τόπων πόδις τηλικαύτην* etc.] Philostratus idem docet, loci amoenitatem et commoda describens L. VIII. Vitae Apollon. c. 18. WESS.

260. 12. *Στεφανίτην δ’ αὐτὸν κατεσκείσασεν*] Certamina, ὃν τὰ ἀθλα ἐν στεφάνῳ μόρῳ, στεφανίτας ἐπάλεσσαν, Pollux III. 153. ait: quo modo saepe alii, Lyceurg. in Leocrat. p. 154., Demosthen. in Leptim. p 308., Aristid. T. III. p. 421., Diogen. Laert. III. 88., qui τοὺς ἀπὸ τῶν στεφανίτῶν ἀγώνων in Graecia εὐγενεῖς sive nobiles esse habitos addit. Hinc diversi erant ἀγῶνες Θεματικοὶ, cuiusmodi ἀμφογίτης in Pindari Schol. ad Olymp. Od. VIII. et δωρίτης atque ἀγρυπίτης Plutarch. T. II. p. 820. E. et χοιματίτης in Schol. ad Pindari O. IX. Olymp. Porro quod adnectitur, Hercules sine ulla mereede de humano genere bene fuisse meritum, id ex Artemisioro II. 42. optime illustravit Olear. in Philostrat. VIII. Vit. Apoll. c. 7. p. 341. WESS.

260. 15. *Μηδενὸς τολμήσαντος — συγζωιθῆναι*] Cum nemō auderet, ne Hercules sine adversario victor abiret, Iupiter pugilis personam induit, et cum eo in arenam descendit. Huc respicit Lycophron. Alexand. v. 41. et Is. Tzetz. WESS.

260. 19. *Καταγωνίσασθαι — καταπονῆσαι*] Ex duobus his infinitivis *καταγωνίσασθαι* et *καταπονῆσαι* alteruter abundat. STEPH. *Καταγωνίσασθαι* in margine Scholii vicem antea obtinuit, ut τὸ *καταπονῆσαι* explicaret: sed postea a librario in contextum qua cura quaque incuria translatum fuit. RHOD. Cum Rhodom. facit P. Faber I. Agonist. c. 31., neque ego dissentio. WESS.

260. 28. Τὸν μὲν πέπλῳ] Apollodor. II. 3. 11. Εἰδεις
Hercules ποὺς Ἐρυξίας μὲν ξύλος, ποὺς Ἀσόλλωτος δὲ τάξα, πα-
γὰς Ἡγαλίστον θάρακα χρυσᾶν, ποὺς δὲ Ἀθηνᾶς πέπλον. γό-
παλον μὲν γὰρ αὐτὸς ἔτειεν ἐκ Νεμέας prorsus, si clavum exci-
pias, ut Diomedes. Nolle itaque Apollodoro adseripsisset Th.
Galaeus, *lege πέπλον vel παιλόν*. *Inepte Herculi peplum dat interpres*: id enim nimis calidum. Minerva Herculi *peplum* dono
dedit πρὸς εἰρήνην ἀπόλαυσιν καὶ τέρψιν, ut pacis tempore sese
eo reficeret atque oblectaret; thoracem vero Vulcanus, ut eo mu-
nitus in proelia descendereat, ut auctor explicat. WESS.

260. 36. Τὰ μυζοὺς μυστήρια συνεστήσατο] Parva haec
mysteria Herculis caussa fuisse instituta agnoscit Schel. Aristophan.
Plut. v. 816. et Is. Tzetz. in Lycophron. v. 1327. In illis
purgatus illustratusque fuit, et multa edoctus, quae deinceps in mai-
oriibus suis ipse uuluis usurparet. Elegantissime propterea de som-
no Plut. T. II. p. 107. E. τὸν ἡμέραν εἴρια τὰ μυζοὺς τοῦ θυρά-
του μυστήρια. προμύγησις γὰρ ὅντως ἐστὶ τοῦ θυράτου ὁ ἥπτος.
Post dein Hercules ad inferos Cerberi caussa descensurus maiori-
bus mysteriis Eleusine initiatus est, ut praeter Apollodor. II. 5.
12. et Plut. Thes. p. 16. A. Diodor. docet c. 25.; nam τὰ ἐν
Ἐλευσίνῃ μυστήρια sunt maiora; minora quippe ἐν Αἴγαναις, loco
prope Athenas, ut ex Ethnico grapho atque aliunde notum, trade-
bantur. Atque haec Io. Meursii caussa, percepta ab Hercule myste-
ria Eleusin. c. 5. confundentis, monenda fuerunt. WESS.